
 
 

 ตารางการอบรมหลักสูตรผู้บริหารการสาธารณสุขระดับต้น ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 (สัปดาห์ที่ ๑) 
วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี สถาบันพระบรมราชชนก 

ระหว่างวันที่  22 – 26 เมษายน 2567 (Online) 
        เวลา 
วัน 

06.00น.- 
06.30น. 

08.00น.- 
09.00น. 

09.00น.- 
10.00น. 

10.00น.- 
11.00น. 

11.00น.- 
12.00น. 

12.00น.-
13.00น. 

13.00น.-  
14.00น. 

14.00น.- 
15.00น. 

15.00น.- 
16.00น. 

16.00น.- 
17.00น. 

17.00.- 
18.00 

18.00น.- 
19.00น. 

19.00น.- 
20.00น. 

20.00น.- 
21.00น. 

วันจันทร์ 
22 เม.ย.67 

 
 

กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ 
(ภก.คณัฐวุฒิ หลวงเทพ และคณะ) 

รับ
ปร

ะท
าน

อา
หา

รก
ลา

งว
ัน 

การบริหารงาน 
(ดร.ถนอมศักดิ์ บญุสู่) 

 

รับ
ปร

ะท
าน

อา
หา

รเย
็น 

ช้ีแจงหลักสตร 
(ดร.รับขวัญ เชื้อลี) 

วันอังคาร 
23 เม.ย.67 

 การบริหารความเสี่ยงดา้นการเงิน 
(อ.กิ่งกาญจน์  ภู่ทองตระกูล) 

การบริหารความเสี่ยงดา้นการ
บริหารพสัด ุ

(อ.กิ่งกาญจน์  ภู่ทองตระกูล) 
 

นำเสนอกติกา
กลุ่ม 

ระหว่าง 
การฝึกอบรม 

 

 
เทคนิคการนำเสนอแบบออนไลน ์

(ภก.คณัฐวุฒิ หลวงเทพ และ
คณะ) 

วันพุธ 
24 เม.ย.67 

ออ
กก

ำล
ังก

าย
 

 
พัฒ

นา
จิต

 

สร
ุปผ

ลก
าร

เรยี
นร

ู้ปร
ะจ

ำว
ัน 

 

เทคนิคการนำเสนออย่างมีประสิทธิภาพ 
(ดร.จณีัฐชะญา จีปณัฐิกาญจน์) 

การพัฒนาบุคลิกภาพ 
(ดร.จณีัฐชะญา จีปณัฐิกาญจน์)  ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

วันพฤหัสบด ี
25 เม.ย.67 

การแก้ไขปัญหาที่ซับซ้อนทางการบริหาร (PBL1) 
(ดร.รับขวัญ เชื้อลี และคณะวิทยากรพี่เลี้ยง) 

การแก้ไขปัญหาที่ซับซ้อนทางการ
บริหาร (PBL1) 

(ดร.รับขวัญ เชื้อลี และคณะ
วิทยากรพี่เลี้ยง) 

พัฒ
นา

ทัก
ษะ

กา
รน

ำเส
นอ

  
5 

นา
ท ี  

กิจกรรมเสริมทักษะทางการบริหาร 
 

วันศุกร์ 
26 เม.ย.67 

พิธีเปิดการอบรม 
โดย  

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด
อุบลราชธานี  
และบรรยาย 

“ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี 
 (ด้านสาธารณสุข) การพัฒนาระบบ

บริการและการปลูกฝังค่านิยม 
MOPH” 

การแก้ไขปัญหาที่ซับซ้อน
ทางการบริหาร (PBL3) 
ศึกษาด้วยตนเองบรหิาร 

การบริหารความเสี่ยงและการ
ควบคุมภายใน 

(อ.กิ่งกาญจน์  ภู่ทองตระกูล) 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

หมายเหตุ    - กิจกรรมออกกำลังกาย วันละ 30 นาที   - พัฒนาจิต วันละ 10 นาที / สรุปผลการเรียนรู้ประจำวัน  15 นาที  
- อาหารเช้าเวลา 07.00 – 08.00 น.     - อาหารกลางวันเวลา 12.00 – 13.00 น.       - อาหารเย็นเวลา 17.00 – 18.0 



๒ 
 
 

ตารางการอบรมหลักสูตรผู้บริหารการสาธารณสุขระดับต้น ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 (สัปดาห์ที่ 2) 
วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี สถาบันพระบรมราชชนก 

ระหว่างวันที่  29 เมษายน  - 3 พฤษภาคม 2567 (Online) 
        เวลา 
วัน 

06.00น.- 
06.30น. 

08.00น.- 
09.00น. 

09.00น.- 
10.00น. 

10.00น.- 
11.00น. 

11.00น.- 
12.00น. 

12.00น.-
13.00น. 

13.00น.-14.00น. 14.00น.- 
15.00น. 

15.00น.- 
16.00น. 

16.๐0.- 
17.00 

17.00น.- 
18.00น. 

18.00น.- 
19.00น. 

19.00น.- 
20.00น. 

20.00น.- 
21.00น. 

วันเสาร ์
27 เม.ย.67 

 ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง 

รับ
ปร

ะท
าน

อา
หา

รก
ลา

งว
ัน 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

รับ
ปร

ะท
าน

อา
หา

รเย
็น 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

วันอาทิตย์ 
28 เม.ย.67 

 ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

วันจันทร์ 
29 เม.ย.67 
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ังก
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การแก้ไขปัญหาที่ซับซ้อนทางการบริหาร 
(PBL2) 

(คณะวิทยากรพีเ่ลี้ยงประจำกลุ่ม) 
 

การพัฒนางานประจำสู่งานวิจัย  
(ดร.ถนอม นามวงศ์ และ อ.นริศรา อารรีักษ์) 

พัฒ
นา

ทัก
ษะ

กา
รน

ำเส
นอ
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ุ่ม)

 
 

 

วันอังคาร 
30 เม.ย.67 

การแก้ไขปัญหาที่ซับซ้อนทางการบริหาร 
(PBL4) 

(คณะวิทยากรพีเ่ลี้ยงประจำกลุ่ม) 
 

แก้ไขปัญหาที่ซับซ้อนทางการบริหาร 
(PBL5) 

(คณะวิทยากรพีเ่ลี้ยงประจำกลุ่ม) 

กิจกรรมเสริมหลักสตูรทางการบรหิาร 

วันพุธ 
1 พ.ค.67 

การบริหารยุทธศาสตรภ์าครัฐ 
(ผศ.ดร.ถนอมศักดิ์ บุญสู่) 

การบริหารยุทธศาสตรภ์าครัฐ  
(ดร.นพ.สรุเดชช ชวะเดช) 

กิจกรรมเสริมหลักสตูรทางการบรหิาร 

วันพฤหัสบด ี
2 พ.ค.67 

การบริหารการเปลี่ยนแปลง 
(อ.ศิวาภรณ์ เงินราง) 

อดีตรอง นพ.สสจ.อุบลราชธานี 

การจัดการกำลังคนในองค์กรและ
เครือข่าย 

(อ.เสาวลักษณ์ ฉิมจาด) 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 

กิจกรรมเสริมหลักสตูรทางการบรหิาร 

วันศุกร์ 
3 พ.ค.67 

ทักษะด้านดิจิทัลของนักบรหิารภาครัฐ 
(ผศ.ดร.สุมณฑา เกษมวิลาส) 

ทักษะด้านดิจิทัลของนักบรหิารภาครัฐ  
(ผศ.ดร.สุมณฑา เกษมวิลาส) 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

หมายเหตุ    - กิจกรรมออกกำลังกาย วันละ 30 นาที   - พัฒนาจิต วันละ 10 นาที / สรปุผลการเรยีนรู้ประจำวัน  15 นาที  



๓ 
 

- อาหารเช้าเวลา 07.00 – 08.00 น.     - อาหารกลางวันเวลา 12.00 – 13.00 น.    - อาหารเย็นเวลา 17.00 – 18.00 น 
ตารางการอบรมหลักสูตรผู้บริหารการสาธารณสุขระดับต้น ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 (สัปดาห์ที่ 3) 

วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี สถาบันพระบรมราชชนก 
ระหว่างวันที่  6 – 10 พฤษภาคม 2567 (Onsite ณ โรงแรมบ้านสวนคุณตา กอล์ฟ แอนด์ รีสอร์ท อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี) 

        เวลา 
วัน 

06.00น.- 
06.30น. 

08.00น.- 
09.00น. 

09.00น.- 
10.00น. 

10.00น.- 
11.00น. 

11.00น.- 
12.00น. 

12.00น.-
13.00น. 

13.00น.- 
14.00น. 

14.00น.- 
15.00น. 

15.00น.- 
16.00น. 

16.๐0.- 
17.00 

17.00น.- 
18.00น. 

18.00น.- 
19.00น. 

19.00น.- 
20.00น. 

20.00น.- 
21.00น. 

วันเสาร ์
4 พ.ค.67 

 ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง 

รับ
ปร

ะท
าน

อา
หา

รก
ลา

งว
ัน 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

รับ
ปร

ะท
าน

อา
หา

รเย
็น 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

วันอาทิตย์ 
5 พ.ค.67 

 ลงทะเบียนรายงานตัวเข้าที่พัก ลงทะเบียนรายงานตัวเข้าที่พัก ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

วันจันทร์ 
6 พ.ค.67 

ช้ีแจงกิจกรรม 
การอบรม 

กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์  
(ภก.คณัฐวุฒิ หลวงเทพ และคณะ) 

กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์  
(ภก.คณัฐวุฒิ หลวงเทพ และคณะ) 

Workshop 
GG form & GG sheet  

(ภก.คณัฐวุฒิ หลวงเทพ และคณะ) 
วันอังคาร 
7 พ.ค.67 
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ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อการขับเคลื่อน 
ที่ยั่งยืน 

อ.เชิดชัย จิณะเสน 
(ศกพ.อ.กันทรารมย์) 

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อการขับเคลื่อน 
ที่ยั่งยืน 

อ.เชิดชัย จิณะเสน 
(ศกพ.อ.กันทรารมย์) 

 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

วันพุธ 
8 พ.ค.67 

การแก้ไขปัญหาที่ซับซ้อนทางการบริหาร 
(PBL6) 

(คณะวิทยากรพีเ่ลี้ยงประจำกลุ่ม) 

การพัฒนางานประจำสู่งานวิจัย (ต่อ)  
(ดร.ถนอม นามวงศ์ และ อ.นริศรา อารรีักษ์)  

วางแผนการนำเสนอและสรุปผลการ
เรียนรูต้ลอดหลักสูตร  

 

วันพฤหัสบด ี
9 พ.ค.67 

การนำเสนอและแลกเปลี่ยนผลการเรียนรู้จาก 
PBL (นำเสนอรายบุคคล 5 นาที/คน กลุ่มย่อย) 

(คณะวิทยากรพีเ่ลี้ยงประจำกลุ่ม) 

การนำเสนอและแลกเปลี่ยนผลการเรียนรู้
จาก PBL (นำเสนอ 15 นาที/กลุม่  

กลุ่มใหญ่) 
(คณะวิทยากรพีเ่ลี้ยงประจำกลุ่ม) 

สรุปผล 
การเรยีนรู้

ตลอด
หลักสตูร 

ศึกษาค้นคว้าด้วยต้นเอง 

วันศุกร์ 
10 พ.ค.67 

เตรียมพิธีปิดการอบรม 
 

สะท้อนผลการเรียนรู้ (Reflective thinking) 
และการประเมินผลโครงการ 

(คณะวิทยากรพีเ่ลี้ยงประจำกลุ่ม) 

พิธีปิด 
มอบประกาศนยีบัตรและเข็มวิทยฐานะ 

 

 

หมายเหตุ    - กิจกรรมออกกำลังกาย วันละ 30 นาที   - พัฒนาจิต วันละ 10 นาที / สรุปผลการเรียนรู้ประจำวัน  15 นาที  
- อาหารเช้าเวลา 07.00 – 08.00 น.     - อาหารกลางวันเวลา 12.00 – 13.00 น.    - อาหารเย็นเวลา 17.00 – 18.00 น 


